
Об утверждении перечня муниципального 

имущества Пластовского муниципального 

округа Челябинской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование  

субъектам малого и среднего предпринимательства  

и организациям, образующим инфраструктуру  

поддержки субъектов малого и среднего  

предпринимательства 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» Собрание депутатов Пластовского муниципального округа  

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить перечень муниципального имущества Пластовского 

муниципального округа Челябинской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу: 

- решение Собрания депутатов Пластовского муниципального округа 

от 31.07.2025 года №170 «Об утверждении перечня муниципального 

имущества Пластовского муниципального округа Челябинской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства». 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  27 »          11            2025 г.                                                                      №244      



3. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании 

«Официальный сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и 

разместить на официальном сайте администрации Пластовского 

муниципального округа (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (А.Б. Сакенбаев). 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа                                        А.Б. Сакенбаев 

 

 

 



Приложение 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального округа  

от 27.11.2025 г. №244 

 

Перечень муниципального имущества Пластовского муниципального округа Челябинской области, предназначенного 

для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

1. Недвижимое имущество 

 
№ 

п/п 

Адрес  

(местоположен

ие) объекта 

 

Вид объекта 

недвижимости

; 

тип имущества  

Наименовани

е объекта 

учета  

Сведения о недвижимом имуществе 

Основная характеристика объекта недвижимости  

Тип (площадь - 

для земельных 

участков, 

зданий, 

помещений; 

протяженность, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания - для 

сооружений; 

протяженность, 

объем, 

площадь, 

глубина 

залегания 

согласно 

проектной 

документации - 

для объектов 

незавершенног

о 

строительства) 

Фактическое 

значение/Проект

ируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица 

измерения 

(для 

площади - 

кв. м; для 

протяженно

сти - м; для 

глубины 

залегания - 

м; для 

объема - 

куб. м) 

Тип (площадь - для 

земельных 

участков, зданий, 

помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания - 

для сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина залегания 

согласно проектной 

документации - для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Кадастровый номер  Техническ

ое 

состояние 

объекта 

недвижимо

сти 

Категория 

земель    

Вид разрешенного 

использования   

Номер Тип 

(кадастровый

, условный, 

устаревший) 

1 2 3 4 5 6 7 5 8 9 10 11 12 

1 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

 г. Пласт, ул. 

Октябрьская,68 

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 3 

площадь 219,2 кв. м. площадь 74:26:0000000:1241 кадастровый   нежилое 

2 Челябинская 

область, 

Пластовский  

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 

№ 31, 

площадь 11,2 кв. м. площадь 74:26:1103003:1253 кадастровый   - 



муниципальны

й округ, 

г. Пласт, ул. 

Октябрьская,63

в 

входящее в 

состав 

нежилого 

помещения № 

2 общей 

площадью 

416,5 кв.м. 

3 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

 г. Пласт, ул. 

Октябрьская,63

в 

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 

№ 27-29, 

входящее в 

состав 

нежилого 

помещения № 

2 общей 

площадью 

416,5 кв.м. 

площадь 45,7 кв. м. площадь 74:26:1103003:1253 кадастровый   - 

4 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

 г. Пласт, ул. 

Октябрьская,63

в 

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 

№ 20-22, 

входящее в 

состав 

нежилого 

помещения № 

2 общей 

площадью 

416,5 кв.м. 

площадь 48,6 кв. м. площадь 74:26:1103003:1253 кадастровый   - 

5 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Верхняя 

Кабанка, ул. 

Ветеранов,д.2 а 

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 3 

площадь 70,5 кв. м. площадь 74:26:0800003:558 кадастровый   нежилое 

6 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

 с. Демарино, 

тер. 

Центральная 

усадьба, ул. 

Ленина, зд.17 

Нежилое 

здание 

Нежилое 

здание 

площадь 404,1 кв. м. площадь 74:26:0600003:375 

 

кадастровый   нежилое 

7 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Демарино, 

ул. Ленина, 

д.17 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 988 кв. м. площадь 74:26:0600003:165 

 

кадастровый  Земли 

населенных 

пунктов 

Для эксплуатации 

административног

о нежилого здания 

8 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Степное, в 

9037 м 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 7904077 кв. м. площадь 74:20:0000000:2011 кадастровый  Земли 

сельскохозя

йственного 

назначения 

Для ведения 

товарного 

сельскохозяйствен

ного производства 

 

 



западнее от ул. 

50 лет Октября, 

д.31 

9 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

 с. Степное, в 

5951 м 

западнее от ул. 

50 лет Октября, 

д.31 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 1040000 кв. м. площадь 74:20:0000000:2036 кадастровый  Земли 

сельскохозя

йственного 

назначения 

Для ведения 

товарного 

сельскохозяйствен

ного производства 

 

 

10 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Степное, в 

5951 м 

западнее от ул. 

50 лет Октября, 

д.31 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 4100358 кв. м. площадь 74:20:0000000:1958 кадастровый  Земли 

сельскохозя

йственного 

назначения 

Для ведения 

товарного 

сельскохозяйствен

ного производства 

 

 

11 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Борисовка,  

ул. 

Центральная, 

16а 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 200 кв. м площадь 74:26:1400002:711 Кадастровый  Земли 

населенных 

пунктов 

Для строительства 

магазина 

12 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

 с. Чукса, в 

1167 м юго-

восточнее от 

ул. Новоселов, 

д.4 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 14 392 кв. м площадь 74:26:0300002:174 кадастровый  Земли 

населенных 

пунктов 

Животноводство 

 (для 

строительства 

зданий, 

сооружений, 

используемых для 

содержания и 

разведения 

сельскохозяйствен

ных животных) 

13 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Кочкарь, в 

1300 м 

северно-

западнее от ул. 

Советская, д.52 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 22534 кв. м. площадь 74:26:0000000:1450 

 

кадастровый  Земли 

населенных 

пунктов 

Для ведения 

товарного 

сельскохозяйствен

ного производства 

 

 

14 Челябинская 

область,  

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

г. Пласт,  

ул. 

Октябрьская,д.

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 

13, входящее 

в состав 

нежилого 

помещения 

общей 

площадью 

площадь 74,5 кв. м. площадь 74:26:1103012:862 кадастровый   нежилое 



70 351,0 кв.м. 

15 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Борисовка, в 

110м севернее 

от улицы 

Победы, д.22 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

площадь 361 кв. м. площадь 74:26:2301021:9 кадастровый  Земли 

сельскохозя

йственного 

назначения 

Для ведения 

товарного 

сельскохозяйствен

ного производства 

 

16 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Верхняя 

Кабанка, ул. 

Ветеранов,д.2 а 

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 5 

площадь 154,2 кв. м. площадь 74:26:0800003:572 кадастровый   нежилое 

17 Челябинская 

область, 

Пластовский  

муниципальны

й округ, 

с. Верхняя 

Кабанка, ул. 

Ветеранов,д.2 а 

Нежилое 

помещение 

Нежилое 

помещение 6 

площадь 82,6 кв. м. площадь 74:26:0800003:570 кадастровый   нежилое 

2. Движимое имущество 

 
№ 

 п/п 

Адрес (местоположение) объекта   Вид объекта 

недвижимости; 
тип движимого 

имущества   

Наименование объекта 

учета   

Государственный 

регистрационный знак (при 
наличии) 

Марка, модель Год выпуска 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Челябинская область, Пластовский  

муниципальный округ, 

 г. Пласт пер. Приисковый,66 

Транспорт Грузовой фургон Р 914 ТТ 174 УАЗ 374195-05 2016 

2 Челябинская область Пластовский  

муниципальный округ, 

г. Пласт, пер. Приисковый,66 

Транспорт Грузовой фургон Е 803 ТС 174 УАЗ-374195-05 2016 

3 Челябинская область, Пластовский  

муниципальный округ, 

г. Пласт, пер. Приисковый,66 

Транспорт Грузовой фургон М 176 РО 174 УАЗ-390995 2012 

4 Челябинская область, Пластовский  

муниципальный округ, 

г. Пласт пер. Приисковый,66 

Транспорт Грузовой фургон Н 023 ХМ 174 УАЗ-374195 – 05 2017 

5 Челябинская область, Пластовский  

муниципальный округ, 

г. Пласт, пер. Гаражный,1 

Транспорт Автобус АХ 514 74 Hyundai Aero Spase 2008 

 

 

 



3. Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество 

 
№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение) 
объекта 

 

Наименование 

объекта учета 

Для договоров аренды и 

безвозмездного пользования 

Наименование 

правообладателя   

Наличие 

ограниченного 
вещного права 

на имущество   

ИНН 

правообладателя   

Контактный номер 

телефона   

Адрес электронной почты   

Наличие права 
аренды или 

права 

безвозмездного 
пользования на 

имущество    

Дата 
окончания 

срока 

действия 
договора  

(при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Челябинская область, 
Пластовский  

муниципальный округ, 

 г. Пласт пер. 
Приисковый,66 

Р 914 ТТ 174 аренда 
 

13.03.2027 Администрация 
Пластовского 

муниципального 

округа Челябинской 
области 

нет 
 

7451471446 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

2 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

г. Пласт, пер. 

Приисковый,66 

Е 803 ТС 174 аренда 07.11.2026 Администрация 

Пластовского 
муниципального 

округа Челябинской 

области 

нет 

 

7451471446 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

3 Челябинская область, 
Пластовский  

муниципальный округ, 

г. Пласт, пер. 

Приисковый,66 

М 176 РО 174 аренда 12.06.2028 Администрация 
Пластовского 

муниципального 

округа Челябинской 

области 

нет 
 

7451471446 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

4 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

 г. Пласт пер. 

Приисковый,66 

Н 023 ХМ  174 аренда 22.01.2028 Администрация 

Пластовского 
муниципального 

округа Челябинской 

области 

нет 

 

7451471446 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

5 Челябинская область, 

Пластовский  

муниципальный округ, 
г. Пласт, пер. Гаражный,1 

АХ 514 74 аренда 20.12.2025 Администрация 

Пластовского 

муниципального 
округа Челябинской 

области 

нет 

 

7451471446 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

6 Челябинская Пластовский  

муниципальный округ, 
г. Пласт, ул. 

Октябрьская,68 

Нежилое 

помещение 3 

аренда 06.04.2026 Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

7 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

г. Пласт, ул. 

Октябрьская,63в 

Нежилое 

помещение 
№ 31, входящее 

в состав 

нежилого 
помещения № 2 

общей площадью 

416,5 кв.м. 

аренда 23.07.2027 Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 



8 Челябинская область, 
Пластовский  

муниципальный округ, 

г. Пласт, ул. 
Октябрьская,63в 

Нежилое 
помещение 

№ 27-29, 

входящие в 
состав нежилого 

помещения № 2 

общей площадью 
416,5 кв.м. 

аренда 23.07.2027 Муниципальное 
образование - 

Пластовский 

муниципальный 
округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

9 Челябинская область, 

Пластовский  

муниципальный округ, 
г. Пласт, ул. 

Октябрьская,63в 

Нежилое 

помещение 

№ 20-22, 
входящие в 

состав нежилого 

помещения № 2 
общей площадью 

416,5 кв.м. 

нет - Муниципальное 

образование - 

Пластовский 
муниципальный 

округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

10 Челябинская область, 
Пластовский  

муниципальный округ, 

 с. Верхняя Кабанка, ул. 
Ветеранов,д.2 а 

Нежилое 
помещение 3 

аренда 25.04.2028 Муниципальное 
образование - 

Пластовский 

муниципальный 
округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

11  Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

с. Демарино, тер. 
Центральная усадьба, ул. 

Ленина, зд.17 

Нежилое здание нет - Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 
округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

12 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

 с. Демарино, ул. Ленина, 

д.17 

Земельный 

участок 

нет - Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

13 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

с. Степное, в 9037 м 

западнее от ул. 50 лет 
Октября, д.31 

Земельный 

участок 

аренда 18.08.2027 Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

14 Челябинская область, 

Пластовский  

муниципальный округ, 
с. Степное, в 5951 м 

западнее от ул. 50 лет 

Октября, д.31 

Земельный 

участок 

аренда 03.09.2028 Муниципальное 

образование - 

Пластовский 
муниципальный 

округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

15 Челябинская область, 

Пластовский  

муниципальный округ, 
с. Степное, в 5951 м 

западнее от ул. 50 лет 

Октября, д.31 

Земельный 

участок 

нет - Муниципальное 

образование - 

Пластовский 
муниципальный 

округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 



16 Челябинская область, 
Пластовский  

муниципальный округ, 

с. Борисовка, ул. 
Центральная, 16а 

Земельный 
участок 

нет - Муниципальное 
образование - 

Пластовский 

муниципальный 
округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

17 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

с. Чукса, в 1167 м юго-

восточнее от ул. 
Новоселов, д.4 

Земельный 

участок 

нет - Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

18 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

 с. Кочкарь, в 1300 м 

северно-западнее от ул. 
Советская, д.52 

Земельный 

участок 

нет - Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

19 Челябинская область,  

Пластовский  

муниципальный округ, 
г. Пласт,  

ул. Октябрьская,д.70  

Нежилое 

помещение 13, 

входящее в 
состав нежилого 

помещения 

общей площадью 
351,0 кв.м. 

аренда 20.08.2026 Муниципальное 

образование - 

Пластовский 
муниципальный 

округ Челябинской 

области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

20 Челябинская область, 

Пластовский  

муниципальный округ, 

с. Борисовка, в 110м 

севернее от улицы 
Победы, д.22 

Земельный 

участок 

аренда 24.02.2035 Муниципальное 

образование - 

Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

21 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

 с. Верхняя Кабанка, ул. 

Ветеранов,д.2 а 

Нежилое 

помещение 5 

аренда 25.04.2028 Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

22 Челябинская область, 

Пластовский  
муниципальный округ, 

 с. Верхняя Кабанка, ул. 

Ветеранов,д.2 а 

Нежилое 

помещение 6 

аренда 25.04.2028 Муниципальное 

образование - 
Пластовский 

муниципальный 

округ Челябинской 
области 

нет - 8(35160)- 2-23-84 s.pleshkova@plast.gov74.ru 

 

 


